
Nº 123, quarta-feira, 1 de julho de 2015128 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015070100128

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 66/2015 - UASG 080001

Nº Processo: TST-501082/2015-1 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ser-
viços atualização de versão e suporte técnico na plataforma de portal
Liferay Enterprise Edition. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
01/07/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd
8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 01/07/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 14/07/2015 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital poderá ser re-
tirado gratuitamente no portal www.comprasgovernamentais.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 30/06/2015) 080001-00001-2015NE000185

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 502.269/2015-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: ODONTOSUL - Clínica Odon-
tológica Ltda. CNPJ: 37.088.572/0001-84. CONTRATO: CRO-
128/2015. OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços
odontológicos ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Su-
perior do Trabalho - TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de
licitação, conforme art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60
meses contados a partir da data de assinatura, nos termos do art. 57,
inc. II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 30/06/2015. Pelo Con-
tratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal. Pela Contratada: Diógenes Seguti Ferreira, Representante
Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 501.764/2015-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Plansul Planejamento e Con-
sultoria Ltda. CNPJ: 78.533.312/0001-58. ESPÉCIE: quarto termo
aditivo ao contrato PE-100/2013 - prestação de serviços na área de
comunicação social. ALTERAÇÃO: acréscimo de 4,20% ao valor
inicialmente contratado, tendo em vista o aumento de 1 posto de
trabalho de repórter - 30 horas semanais, com base no art. 65, inc. I,
§ 1º, da Lei nº 8.666/93, passando o valor mensal para R$ 359.034,40
e o anual para R$ 4.574.770,08. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.131.0571.2549.0001, elemento de despesa
3.3.90.37, nota de empenho 2015NE000573, reforçada pela
2015NE001325, emitida em 18/6/2015. ASSINATURA: 29/06/2015.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho. Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: José Geraldo Gonçalves, Pro-
c u r a d o r.

-




